[image: image1.wmf]

XXXII сессия

Решение
24.02.2022 г.
   №  309 - VI
Об информации администрации муниципального образования
«Северо-Байкальский район» об исполнении прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Северо-Байкальский район»
за 2021год, утвержденного решением Совета депутатов
муниципального образования «Северо-Байкальский район»
от 30.12.2020г. № 160-VI»
Заслушав и обсудив информацию администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Северо-Байкальский район» за 2021 год, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 30.12.2020г. № 160-VI, Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» VI созыва решил:
1. Информацию администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Северо-Байкальский район» за 2021год, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 30.12.2020г. № 160-VI, принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Северо-Байкальский район»                                                      Н.Н. Малахова

____________________________

Проект представлен консультантом по имущественным отношениям

МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

тел. 47-089 Печкина А.А.
Приложение
к решению Совета депутатов

МО «Северо-Байкальский район»
от 24.02.2022 №309-VI
Информация

администрации муниципального образования
«Северо-Байкальский район» об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Северо-Байкальский район» за 2021 год, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» от  30.12.2020г. № 160-VI
В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 30.12.2020г. № 160-VI в прогнозной план (программу) приватизации на 2021 год первоначально было включено 7 объектов движимого и недвижимого имущества:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения
	Краткая характеристика объекта
	Ориентировочная стоимость, т. руб.

	1
	антенно-мачтовое сооружение
	мест. Инорагда
	сооружение - литера Б, инв. № 4163, общ. площадь 16 кв.м.
	300,0

	2
	антенно-мачтовое сооружение
	район п. Гоуджекит
	сооружение - литера Б, инв. № 4160, общ. площадь 16 кв.м.
	250,0

	3
	антенно-мачтовое сооружение
	район п. Ангоя
	сооружение - литера Б, инв. № 4162, общ. площадь 10 кв.м.
	300,0

	4
	антенно-мачтовое сооружение
	район п. Кичера
	сооружение - литера Б, инв. № 4165, общ. площадь 10 кв.м
	400,0

	5
	антенно-мачтовое сооружение
	район п. Янчукан
	сооружение - литера Б, инв. № 4164, общ. площадь 10 кв.м
	250,0

	6
	судно «Теплоход «Хакусы»
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, местность Хакусы
	идентификационный номер судна ВС-03-46, тип и назначение разъездное судно, класс судна «М 2,0», проект №РВН-376, год и место постройки 1975 год, п/я Г-4306, материал корпуса сталь ВСтЗсп2, главные машины (тип, число, мощность) ЯМЗ 238М2, один, 150 л.с, габаритные размеры судна: длина 21,00м, ширина 3,98м, осадка в полном грузу 1,16 м, осадка порожнем 1,03м, наибольшая высота с надстройками (от осадки в порожнем) 3,05м, установленная грузоподъемность 15т, пассажировместимость 12 чел.
	767,0

	7.
	Автотранспортное средство
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пгт. Нижнеангарск
	УАЗ Патриот, легковой, 2007г.в., цвет – амулет-металлик, рег. № Р999ЕА03RUS, Идентификационный номер (VIN) ХТТ31630070008290
	250,0

В течение 2021 года в прогнозный план (программу) приватизации вносились следующие изменения:

1. Решением Совета депутатов МО «Северо-Байкальский район» от 29.04.2021г. № 189-VI, прогнозный план (программа) приватизации был дополнен следующим объектом движимого имущества:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения
	Краткая характеристика объекта
	Ориент. стоимость, тыс. руб.

	1.
	Автотранс-

портное средство
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пгт. Нижнеангарск
	Автобус для перевозки детей, марка, модель: ПАЗ 32053-70, год изготовления: 2008, Идентификационный номер (VIN): Х1М3205СХ80008863, модель, № двигателя: 523400 81020403, кузов № Х1М3205СХ80008863,

цвет: желтый

	200,0

	2.
	Нежилое помещение
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пгт. Новый Уоян, ул. Железнодорожников, д. 1, пом. 297-304, 306-325
	Кадастровый номер 03:17:090146:642

общая площадь 305,7 кв.м.
	2 834,00

2. Решением Совета депутатов МО «Северо-Байкальский район» от 03.06.2021г. №210-VI из прогнозного плана (программы) приватизации исключено имущество:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения
	Краткая характеристика объекта
	Ориент. стоимость, тыс. руб.

	6
	судно «Теплоход «Хакусы»
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Нижнеангарск
	идентификационный номер судна ВС-03-46, тип и назначение разъездное судно, класс судна «М 2,0», проект №РВН-376, год и место постройки 1975 год, п/я Г-4306, материал корпуса сталь ВСтЗсп2, главные машины (тип, число, мощность) ЯМЗ 238М2, один, 150 л.с, габаритные размеры судна: длина 21,00м, ширина 3,98м, осадка в полном грузу 1,16 м, осадка порожнем 1,03м, наибольшая высота с надстройками (от осадки в порожнем) 3,05м, установленная грузоподъемность 15т, пассажировместимость 12 чел.
	767,0

3. Решением Совета депутатов МО «Северо-Байкальский район» от 17.09.2021г. №227-VI, прогнозный план (программа) приватизации был дополнен следующим объектом движимого имущества:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождени​я
	Краткая характеристика объекта
	Ориент. стоимость, тыс. руб.

	6
	Судно «Теплоход «Хакусы»
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район,

п. Нижнеангарск
	Идентификационный номер судна: ВС-03-46, тип и назначение: разъездное судно, класс судна «М 2,0», проект №РВн-376У/ВСРП Р.376, год и место постройки 1975 год, г. Сосновка/переоборуд. в 1999г. п. Нижнеангарск, материал корпуса: ВСтЗсп2, главные машины (тип, число, мощность) ЯМЗ 238М2, один, 150 л.с, габаритные размеры судна: длина 21,00м, ширина 3,98м, пассажировместимость 12 чел.
	---

4. Решением Совета депутатов МО «Северо-Байкальский район» от 18.11.2021г. № 254-VI, прогнозный план (программа) приватизации был дополнен следующим объектом движимого имущества:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождени​я
	Краткая характеристика объекта
	Ориент. стоимость, тыс. руб.

	1.
	Автотранспортное средство
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пгт. Нижнеангарск
	Транспортное средство ГАЗ2752, наименование (тип ТС): фургон, Идентификационный номер (VIN): ХТН275200Y0018938, год изготовления: 2000, шасси (рама) 275200Y0018938, кузов (кабина, прицеп) №275200Y0020055, цвет: серебристо-белый, государственный регистрационный знак «С109КВ03RUS»
	125,0

	2.
	Автотранспортное средство
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пгт. Нижнеангарск
	Транспортное средство ВАЗ-21053, наименование (тип ТС): легковой, Идентификационный номер (VIN): ХТА21053011906734, год изготовления: 2001, кузов (кабина, прицеп) №19066734, цвет: серо-зелено-голубой, государственный регистрационный знак «С970ВР03RUS»
	55,0

Решением Совета депутатов МО «Северо-Байкальский район» от 18.11.2021г. № 254-VI из прогнозного плана (программы) приватизации исключено имущество:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождени​я
	Краткая характеристика объекта
	Ориент. стоимость, тыс. руб.

	1.
	Автотранспортное средство
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пгт. Нижнеангарск
	Автобус для перевозки детей, марка, модель: ПАЗ 32053-70, год изготовления: 2008, Идентификационный номер (VIN): Х1М3205СХ80008863, модель, № двигателя: 523400 81020403, кузов № Х1М3205СХ80008863,

цвет: желтый
	111,0

	2.
	Нежилое помещение
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пгт. Новый Уоян, ул. Железнодорожников, д. 1, пом. 297-304, 306-325
	Кадастровый номер 03:17:090146:642

общая площадь 305,7 кв.м.
	2 834,0

В итоге в 2021 году реализовано:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения
	Краткая характеристика объекта
	Стоимость продажи

тыс. руб.

	1
	судно «Теплоход «Хакусы»
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, местность Хакусы
	идентификационный номер судна ВС-03-46, тип и назначение разъездное судно, класс судна «М 2,0», проект №РВН-376, год и место постройки 1975 год, п/я Г-4306, материал корпуса сталь ВСтЗсп2, главные машины (тип, число, мощность) ЯМЗ 238М2, один, 150 л.с, габаритные размеры судна: длина 21,00м, ширина 3,98м, осадка в полном грузу 1,16 м, осадка порожнем 1,03м, наибольшая высота с надстройками (от осадки в порожнем) 3,05м, установленная грузоподъемность 15т, пассажировместимость 12 чел.
	582,0

	2.
	Автотранспортное средство
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пгт. Нижнеангарск
	УАЗ Патриот, легковой, 2007г.в., цвет – амулет-металлик, рег. № Р999ЕА03RUS, Идентификационный номер (VIN) ХТТ31630070008290
	232,32

	3
	Автотранспортное средство
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пгт. Нижнеангарск
	Транспортное средство ВАЗ-21053, наименование (тип ТС): легковой, Идентификационный номер (VIN): ХТА21053011906734, год изготовления: 2001, кузов (кабина, прицеп) №19066734, цвет: серо-зелено-голубой, государственный регистрационный знак «С970ВР03RUS»
	55,00

	869,32

                            Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг»

гэhэн муниципальна байгууламжын депутадуудай совет (6-дахи зарлал)

Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия VI созыва

_1082967078.unknown